UBND TỈNH AN GIANG

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do - Hạnh phúc

Số: 578/SKHCN-PTCN-CĐS

V/v công bố thông tin xử lý văn bản, giải quyết

TTHC trên môi trường mạng của các cơ quan

trên địa bàn tỉnh tháng 4 năm 2025

An Giang, ngày 22 tháng 4 năm 2025

Kính gửi:

 - Các Sở, ban, ngành tỉnh;

 - Ủy ban nhân dân huyện, thị xã, thành phố;

 - Ủy ban nhân dân xã, phường, thị trấn.

Thực hiện Kết luận của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tại cuộc họp thường kỳ

về tình hình kinh tế - xã hội 9 tháng đầu năm 2016 theo Thông báo số 363/TB-

VPUBND ngày 14 tháng 10 năm 2016 của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh.

Sở Khoa học và Công nghệ thực hiện công bố thông tin việc tiếp nhận, xử

lý văn bản điện tử trên phần mềm Quản lý văn bản và điều hành (QLVB&ĐH)

trên môi trường mạng, việc tiếp nhận và xử lý hồ sơ trên Hệ thống thông tin giải

quyết thủ tục hành chính (TTHC) của các sở, ngành và địa phương trên địa bàn

tỉnh tháng 4 năm 2025 (gửi kèm phụ lục 1, phụ lục 2).

Qua kết quả thống kê, tình hình tiếp nhận và xử lý hồ sơ trên Hệ thống

thông tin giải quyết TTHC trong tháng 04/2025 của một số cơ quan, đơn vị

không có phát sinh hồ sơ, phát sinh hồ sơ thấp (dưới 25 hồ sơ/tháng):

STT Tên cơ quan Số lượng hồ sơ

1 UBND huyện Châu Thành

 UBND Xã Tân Phú 23

2 UBND huyện Tri Tôn

 UBND Xã Tân Tuyến 18

Số liệu công bố, công khai được trích xuất từ hệ thống phần mềm

QLVB&ĐH; Hệ thống thông tin giải quyết TTHC tỉnh tại địa chỉ

https://dichvucong.angiang.gov.vn để cơ quan, đơn vị có thể theo dõi tình hình

ứng dụng công nghệ thông tin tại cơ quan, đơn vị mình.

Ngoài ra, các cơ quan, đơn vị có thể tham khảo:

- Thống kê tình trạng công khai văn bản điện tử của cơ quan, đơn vị mình

tại địa chỉ: https://vpdt.angiang.gov.vn/cong-khai-van-ban-an-giang

https://dichvucong.angiang.gov.vn/
https://vpdt.angiang.gov.vn/cong-khai-van-ban-an-giang

2

- Thống kê tình trạng xử lý hồ sơ trên môi trường điện tử tại địa chỉ:

https://dichvucong.angiang.gov.vn/angiang/thongkedvc

Sở Khoa học và Công nghệ thông báo đến các Sở, ngành và địa phương

trên địa bàn tỉnh được biết và phối hợp thực hiện. Đề nghị UBND huyện, thị,

thành chỉ đạo Phòng Văn hoá, Khoa học và Thông tin kiểm tra, hướng dẫn sử

dụng các hệ thống,… ; các xã Nông thôn mới kiểm tra rà soát số liệu, để duy trì

tiêu chí nông thông mới theo quy định.

Rất mong nhận được sự quan tâm, chỉ đạo của Lãnh đạo các cơ quan, đơn

vị để đẩy mạnh việc ứng dụng công nghệ thông tin tại cơ quan, đơn vị, góp phần

cải thiện chỉ số cải cách hành chính của tỉnh, phục vụ nhu cầu của người dân,

doanh nghiệp trong việc giải quyết TTHC trên môi trường điện tử.

Thông tin liên hệ: Sở Khoa học và Công nghệ (thông qua phòng Phát triển

công nghệ và Chuyển đổi số), ông Phạm Công Gion - Chuyên viên, số điện

thoại: 0974751754 để phối hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- PVHKHTT huyện, thị, thành;

- Sở KHCN: BGĐ, PTCN-CĐS, TTCNTT&TT;

- Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, PTCN-CĐS.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thanh Hải

https://dichvucong.angiang.gov.vn/angiang/thongkedvc

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-22T08:52:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ<sokhcn@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!